

ERRATA NO CONTRATO Nº 209.2019.20.1.002

No contrato nº **209.2019.20.1.002**, oriundo da **CARTA CONVITE nº CV-CPL-002/2019-PMT**, cujo o objeto é “Contratação de empresa especializada para execução, com fornecimento de mão de obra e materiais, para os serviços de adaptações de ambientes em diversos setores no prédio da Prefeitura Municipal de Tucuruí – PA”, firmado entre o **MUNICÍPIO DE TUCURUI** e a empresa **LILIANA COSTA TRAJANO DE MEDEIROS LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado CNPJ N.º 16.956.706/0001-61, situada à Rua Siqueira Campos, nº 189, Jaqueira, Tucuruí/PA, no **ANEXO I - PLANILHA DE QUANTITATIVO E PREÇOS**, foi constatadas inconsistências nos valores totais dos itens, por consequência de arredondamento ocasionado por programa de computador. Por conseguinte, o valor total correto do contrato é R\$ 85.792,08 ao invés de R\$ 85.792,91. Diante do exposto, corrige-se:

ONDE SE LÊ:

Item	Sinapi/Sedop	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço (R\$)		
					Unitário	Unitário com BDI	Total
1- PAV. TERREO DA PMT							
1.1 WC MASCULINO/ WC FEMININO/SALA DE INFORMATICA/ HALL DE ENTRADA							
1.1.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
1.1.1.1	91953	Fornecimento e instalação de Interruptor simples de 1 tecla, incluindo suporte e placa	und.	2,00	R\$ 17,54	R\$ 22,37	R\$ 44,73
1.1.1.2	Composição	Fornecimento e instalação de Canaleta 30x50 mm	m	6,00	R\$ 22,63	R\$ 28,85	R\$ 173,10
1.1.1.3	Composição	Fornecimento e instalação de placa de Led quadrada de embutir de 24w	Und.	1,00	R\$ 42,43	R\$ 54,10	R\$ 54,10
1.1.1.4	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	6,00	R\$ 131,43	R\$ 167,58	R\$ 1.005,50
1.1.1.5	97607	Fornecimento e Instalação de Arandela Tartaruga pra fluorescente compacta	Unid.	2,00	R\$ 74,27	R\$ 94,70	R\$ 189,41
1.1.1.6	93044	Fornecimento e Instalação de Lampada Fluorescente 18W	Unid.	2,00	R\$ 13,08	R\$ 16,68	R\$ 33,36
TOTAL DO ITEM 1.1.1							R\$ 1.500,19
1.1.2	REVESTIMENTO E PINTURA						
1.1.2.1	88495	Lixamento e emassamento com massa acrílica em paredes internas de gesso, uma demão demão	m²	197,19	R\$ 6,92	R\$ 8,82	R\$ 1.739,97
1.1.2.2	Composição	Fornecimento e aplicação de pintura em paredes de gesso com tinta acrílica semibrilho, na cor Branco Gelo, duas demãos	m²	197,19	R\$ 14,42	R\$ 18,39	R\$ 3.626,54
1.1.2.3	88484	Fornecimento e aplicação de fundo selador acrílico em teto de gesso, uma demão	m²	38,45	R\$ 2,06	R\$ 2,63	R\$ 101,00
1.1.2.4	88494	Lixamento e emassamento com massa acrílica em teto de gesso, duas demão demão	m²	38,45	R\$ 13,23	R\$ 16,87	R\$ 648,65
1.1.2.5	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta PVA no Forro de Gesso, na cor branco neve, duas demãos	m²	50,27	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 491,65
1.1.2.6	84659	Fornecimento e aplicação de pintura com esmalte sintetico, uma demãos	m²	27,25	R\$ 12,60	R\$ 16,07	R\$ 437,81
TOTAL DO ITEM 1.1.2							R\$ 7.045,61
1.1.3	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIO						
1.1.3.1	86882	Fornecimento e Instalação Sifão tipo copo PVC de 1 1/4" x 1 1/2"	unid	2,00	R\$ 15,74	R\$ 20,07	R\$ 40,14
1.1.3.2	SEDOP 191517	Fornecimento e Instalação deTorneira de Inox 1/2"	unid	1,00	R\$ 107,70	R\$ 137,33	R\$ 137,33
1.1.3.3	Composição	Revisão Geral da Hidraulica/sanitaria	unid	1,00	R\$ 347,03	R\$ 442,50	R\$ 442,50
TOTAL DO ITEM 1.1.3							R\$ 619,97
1.1.4	ESQUADRIAS						
-							
1.1.4.1	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintetico , sendo uma folha de abrir, dimensões 80 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura – 1 unidades	Und.	1,00	R\$ 422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
1.1.4.2	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintetico , sendo uma folha de abrir, dimensões 80 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura – 1 unidades	Und.	2,00	R\$ 474,12	R\$ 604,56	R\$ 1.209,13
TOTAL DO ITEM 1.1.4							R\$ 1.747,63

1.1.5	INFORMATICA						
1.1.5.1	91928	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 2,50 mm²	m	50,00	R\$ 3,85	R\$ 4,91	R\$ 245,46
1.1.5.2	92004	Fornecimento e instalação de tomada de embutir, 2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	2,00	R\$ 34,31	R\$ 43,75	R\$ 87,50
1.1.5.3	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	6,00	R\$ 131,43	R\$ 167,58	R\$ 1.005,50
1.1.5.4	Composição	Fornecimento e instalação de Lâmpada de Emergencia	und.	2,00	R\$ 55,00	R\$ 70,13	R\$ 140,26
TOTAL DO ITEM 1.1.5							R\$ 1.478,72
1.1.6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
1.1.6.1	SEDOP 270166	Limpeza de Revestimento Ceramico	m²	68,81	R\$ 6,28	R\$ 8,01	R\$ 551,01
1.1.6.2	85005	Fornecimento e instalação de Espelho no Wc Masc. - tam. 1,60x0,90	m²	1,44	R\$ 382,42	R\$ 487,63	R\$ 702,19
TOTAL DO ITEM 1.1.6							R\$ 1.253,20
TOTAL DO ITEM 1.1							R\$ 13.645,32
1.2-DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS							
1.2.1-	REMOÇÕES, RETIRADAS E DEMOLIÇÕES						
1.2.1.1	SEDOP 020013	Retirada de esquadria com aproveitamento	m²	1,68	R\$ 8,96	R\$ 11,43	R\$ 19,19
1.2.1.2	SEDOP 021532	Retirada de Pannel de vidro (1,2 x1)	Und.	1,00	R\$ 6,73	R\$ 8,58	R\$ 8,58
1.2.1.3	SEDOP 020020	Demolição de parede existente em compensado	m²	50,46	R\$ 5,52	R\$ 7,04	R\$ 355,17
Item	Sinapi/Sedop	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço (R\$)		
					Unitário	Unitário com BDI	Total
1.2.1.4	SEDOP 021528	Remoção de grades (3,00x0,80cm)	Und.	1,00	R\$ 8,63	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1.2.1.5	SEDOP 20016	Rasgo de alvenaria	m³	0,08	R\$ 46,55	R\$ 59,36	R\$ 4,75
TOTAL DO ITEM 1.2.1							R\$ 398,70
1.2.2-	VEDAÇÕES						
1.2.2.1	Composição	Paredes com bloco de gesso, para uso interno	m²	45,68	R\$ 81,96	R\$ 104,51	R\$ 4.773,92
TOTAL DO ITEM 1.2.2							R\$ 4.773,92
1.2.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
1.2.3.1	Composição	Fornecimento e instalação de bucha de nylon S6	Unid.	13,00	R\$ 1,63	R\$ 2,08	R\$ 27,06
1.2.3.2	Composição	Fornecimento e instalação de Parafuso fenda galv. Cab. Pannel 4,2x32mm autoatarrachante	Unid.	13,00	R\$ 1,75	R\$ 2,23	R\$ 29,05
1.2.3.3	97599	Fornecimento e instalação de Lâmpada de Emergencia	und.	2,00	R\$ 36,29	R\$ 46,27	R\$ 92,55
1.2.3.4	91928	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 2,50 mm²	m	100,00	R\$ 3,85	R\$ 4,91	R\$ 490,92
1.2.3.5	SEDOP170332	Fornecimento e instalação de Interruptor simples de 1 tecla, incluindo suporte e placa	und.	3,00	R\$ 13,15	R\$ 16,77	R\$ 50,30
1.2.3.6	92001	Fornecimento e instalação de tomada dupla de embutir, 2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	6,00	R\$ 20,11	R\$ 25,64	R\$ 153,86
1.2.3.7	91996	Fornecimento e instalação de tomada de sobrepor dupla, 2P+T10A	und.	6,00	R\$ 20,82	R\$ 26,55	R\$ 159,29
1.2.3.8	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	3,00	R\$ 131,43	R\$ 167,58	R\$ 502,75
1.2.3.9	Composição	Fornecimento e instalação de Canaleta 10x20 mm	m	6,00	R\$ 7,88	R\$ 10,04	R\$ 60,25
1.2.3.10	Composição	Fornecimento e instalação de Canaleta 30x50 mm	m	13,00	R\$ 22,63	R\$ 28,85	R\$ 375,04
TOTAL DO ITEM 1.2.3							R\$ 1.941,07
1.2.4 -	GRANITO E LOUÇAS						
1.2.4.1	Composição	Fornecimento e assentamento de granito Verde Ubatuba em bancada c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 54 x 2,15cm, incluindo cuba, valvula e torneira e Sifão, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	1,00	R\$ 790,45	R\$ 1.007,92	R\$ 1.007,92
1.2.4.2	Composição	Fornecimento e assentamento de bancada em granito Verde Ubatuba, com testeira e rodabanco de 20 cm, com largura 1,00x 0,60, fixados com cantoneiras cromadas,	Und.	4,00	R\$ 591,45	R\$ 754,17	R\$ 3.016,68
TOTAL DO ITEM 1.2.4							R\$ 4.024,60
1.2.5 -	ESQUADRIAS						
1.2.5.1	Composição	Fornecimento e instalação de prateleiras de Gesso 1,93 x 0,77/- 4und	m²	4,85	R\$ 168,67	R\$ 215,07	R\$ 1.043,10

1.2.5.2	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético, sendo uma folha de abrir, dimensões 85 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura - 1 unidades	Und.	1,00	R\$ 422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
1.2.5.3	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético, sendo uma folha de abrir, dimensões 90 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura - 1 unidades	Und.	1,00	R\$ 422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
1.2.5.4	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético, sendo uma folha de abrir, dimensões 90 x 150 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura - 1 unidades	Und.	1,00	R\$ 422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
TOTAL DO ITEM 1.2.5							R\$ 2.658,59
1.2.6 - REVESTIMENTO E PINTURA							
1.2.6.1	87273	Fornecimento e assentamento de revestimento ceramico 32x45cm, com rejunte Quartzolit	m²	10,80	R\$ 46,46	R\$ 59,24	R\$ 639,81
1.2.6.2	88495	Lixamento e emassamento com massa acrílica em paredes internas de gesso, uma demão	m²	351,66	R\$ 6,92	R\$ 8,82	R\$ 3.102,99
1.2.6.3	Composição	Fornecimento e aplicação de pintura em paredes de gesso com tinta acrílica semibrilho, na cor Branco Gelo, duas demãos	m²	175,83	R\$ 14,42	R\$ 18,39	R\$ 3.233,70
TOTAL DO ITEM 1.2.6							R\$ 6.976,51
1.2.7 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
1.2.7.1	SEDOP 251321	Seviço de colocação de películas 50%	m²	7,20	R\$ 69,94	R\$ 89,18	R\$ 642,11
1.2.7.2	SEDOP 20013	Remoção e instalação de painel fixo em vidro temperado, com espessura de 10 mm- 1,0X1,0 M	m²	1,00	R\$ 8,96	R\$ 11,43	R\$ 11,43
TOTAL DO ITEM 1.2.7							R\$ 653,53
TOTAL DO ITEM 1.2							R\$ 21.426,92
TOTAL DO PAV. TERREO							R\$ 35.072,25
2- 1º PAV. DA PMT							
2.1- WC MASCULINO/ WC FEMININO/S. FAZENDA/RH E ADMINISTRAÇÃO.							
Item	Sinapi/Sedop	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço (R\$)		
					Unitário	Unitário com BDI	Total
2.1.1- DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
2.1.1.1	21526	Retirada de Louças Sanitarias	und.	2,00	R\$ 31,10	R\$ 39,66	R\$ 79,31
TOTAL DO ITEM 2.1.1							R\$ 79,31
2.1.2 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
2.1.2.1	SEDOP 170335	Fornecimento e instalação de Interruptor simples Conjugado 2P+T, incluindo suporte e placa	und.	2,00	R\$ 31,40	R\$ 40,04	R\$ 80,08
2.1.2.2	97607	Fornecimento e Instalação de Arandela Tartaruga pra fluorescente compacta	Unid.	3,00	R\$ 74,27	R\$ 94,70	R\$ 284,11
2.1.2.3	97611	Fornecimento e Instalação de Lâmpada Fluorescente 9W	Unid.	7,00	R\$ 16,41	R\$ 20,92	R\$ 146,47
2.1.2.4	97611	Fornecimento e Instalação de Lâmpada Fluorescente 18W	Unid.	2,00	R\$ 17,86	R\$ 22,77	R\$ 45,55
2.1.2.5	Composição	Fornecimento e instalação de Placa de Led 18w	Unid.	1,00	R\$ 56,34	R\$ 71,83	R\$ 71,83
2.1.2.6	Composição	Fornecimento e instalação de Placa de Led 32w	Unid.	2,00	R\$ 56,34	R\$ 71,83	R\$ 143,67
TOTAL DO ITEM 2.1.1							R\$ 771,71
2.1.3- REVESTIMENTO E PINTURA							
2.1.3.1	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica no Forro de Gesso, na cor branca neve, uma demãos	m²	66,16	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 647,06
2.1.3.2	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica em parede, na cor branca, uma demãos	m²	124,85	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 1.221,05
2.1.3.3	84659	Fornecimento e aplicação de pintura com esmalte sintético, uma demãos	m²	11,61	R\$ 12,60	R\$ 16,07	R\$ 186,53
TOTAL DO ITEM 2.1.3							R\$ 2.054,64
2.1.4 - HIDRAULICA / SANITARIO							
2.1.4.1	SEDOP 190616	Fornecimento e Instalação de Valvula sanitaria Hidraulica	unid	2,00	R\$ 209,20	R\$ 266,76	R\$ 533,51
2.1.4.2	Composição	Revisão Geral da Hidraulica/sanitaria	unid	1,00	R\$ 300,00	R\$ 382,54	R\$ 382,54
TOTAL DO ITEM 2.1.4							R\$ 916,05
2.1.5 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
2.1.5.1	96109	Fornecimento e instalação de placa de gesso 50x50cm	Unid.	0,25	R\$ 34,03	R\$ 43,39	R\$ 10,85
2.1.5.2	Composição	Fornecimento e instalação de fechadura de embutir	Unid.	4,00	R\$ 63,41	R\$ 80,86	R\$ 323,43
2.1.5.3	SEDOP 270166	Limpeza de Revestimento Ceramico	m²	81,53	R\$ 5,48	R\$ 6,99	R\$ 569,70
2.1.5.4	SEDOP 251321	Seviço de colocação de películas 50%	m²	2,40	R\$ 69,94	R\$ 89,18	R\$ 214,04
TOTAL DO ITEM 2.1.5							R\$ 1.118,02
TOTAL DO ITEM 2.1							R\$ 4.939,73
2.2-DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO							

2.2.1 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
2.2.1.1	91926	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 2,5 mm²	m	70,00	R\$ 2,39	R\$ 3,05	R\$ 213,33
2.2.1.2	91953	Fornecimento e instalação de Interruptor simples de 1 tecla, incluindo suporte e placa	und.	1,00	R\$ 17,54	R\$ 22,37	R\$ 22,37
2.2.1.3	SEDOP 170332	Fornecimento e instalação de Interruptor de sobrepor de 1 tecla simples	und.	1,00	R\$ 13,15	R\$ 16,77	R\$ 16,77
2.2.1.4	92004	Fornecimento e instalação de tomada universal sobrepor, 2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	8,00	R\$ 34,31	R\$ 43,75	R\$ 350,00
2.2.1.5	91996	Fornecimento e instalação de tomada hexagonal, 2P+T10A, incluindo suporte e placa.	und.	2,00	R\$ 20,82	R\$ 26,55	R\$ 53,10
2.2.1.6	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	1,00	R\$ 131,43	R\$ 167,58	R\$ 167,58
2.2.1.7	Composição	Fornecimento e instalação de Canaleta 10x20 mm	m	5,00	R\$ 7,88	R\$ 10,04	R\$ 50,21
TOTAL DO ITEM 2.2.1							R\$ 873,34
2.2.2- REVESTIMENTO E PINTURA							
2.2.2.1	88489	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica semi-brilho em parede, na cor ciza neutro, duas demãos	m²	89,60	R\$ 11,29	R\$ 14,40	R\$ 1.289,89
2.2.2.2	88492	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica no Forro de Gesso, na cor branca neve, uma demãos	m²	29,47	R\$ 9,15	R\$ 11,67	R\$ 343,84
TOTAL DO ITEM 2.2.2							R\$ 1.633,73
2.2.3.- VEDAÇÕES							
2.2.2.1	Composição	Paredes com bloco de gesso, para uso interno	m²	12,40	R\$ 81,96	R\$ 105,58	R\$ 1.309,19
TOTAL DO ITEM 2.2.3							R\$ 1.309,19
2.2.4 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
2.2.4.1	SEDOP 251321	Serviço de colocação de películas 50%	m²	2,40	R\$ 69,94	R\$ 89,18	R\$ 214,04
TOTAL DO ITEM 2.2.2							R\$ 214,04
TOTAL DO ITEM 2.2							R\$ 4.030,30
TOTAL DO 1º PAVIMENTO							R\$ 8.970,03
3- 2º PAV. DA PMT							
3.1- S.DE ESPERA/ S.DE COMPRAS/ WC MASCULINO/ WC FEMININO							
3.1.1 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
Item	Sinapi/Sedop	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço (R\$)		
					Unitário	Unitário com BDI	Total
3.1.1.1	92004	Fornecimento e instalação de Interruptor simples Conjugado 2P+T, incluindo suporte e placa	und.	2,00	R\$ 34,31	R\$ 43,75	R\$ 87,50
3.1.1.2	97607	Fornecimento e Instalação de Arandela Tartaruga pra fluorescente compacta	Unid.	2,00	R\$ 74,27	R\$ 94,70	R\$ 189,41
3.1.1.3	97617	Fornecimento e Instalação de Lampada Fluorescente 24W	Unid.	2,00	R\$ 34,04	R\$ 43,41	R\$ 86,81
3.1.1.4	97611	Fornecimento e Instalação de Lampada Fluorescente 18W	Unid.	2,00	R\$ 17,86	R\$ 22,77	R\$ 45,55
TOTAL DO ITEM 3.1.1							R\$ 409,26
3.1.2 - REVESTIMENTO E PINTURA							
3.1.2.1	88485	Fornecimento e aplicação de fundo selador acrílico em paredes internas e externas, uma demão	m²	24,20	R\$ 1,78	R\$ 2,27	R\$ 54,93
3.1.2.2	88495	Lixamento e emassamento com massa acrílica em paredes internas de gesso, uma demão demão	m²	24,20	R\$ 6,92	R\$ 8,82	R\$ 213,54
3.1.2.3	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica em parede, na cor branco neve, duas demãos	m²	86,55	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 846,47
3.1.2.4	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica em laje, na cor branco neve, duas demãos	m²	27,60	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 269,93
TOTAL DO ITEM 3.1.2							R\$ 1.384,87
3.1.3 - ESQUADRIAS/ACESSÓRIOS							
3.1.3.1	composição	Fornecimento e instalação de Fechadura de embutir	un	6,00	R\$ 63,41	R\$ 80,86	R\$ 485,15
3.1.3.2	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético, sendo uma folha de abrir, dimensões 85 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura - 1 unid.	Und.	1,00	R\$ 422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
TOTAL DO ITEM 3.1.3							R\$ 1.023,64
3.1.4 - HIDRAULICA / SANITARIO							
3.1.4.1	86882	Fornecimento e Instalação Sifão tipo copo PVC de 1 1/4" x 1 1/2"	unid	2,00	R\$ 15,74	R\$ 20,07	R\$ 40,14
3.1.4.2	Composição	Revisão Geral da Hidraulica/sanitaria	unid	1,00	R\$ 300,00	R\$ 382,54	R\$ 382,54
TOTAL DO ITEM 3.1.4							R\$ 422,68
3.1.5 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
3.1.5.1	SEDOP 270166	Limpeza de Revestimento Ceramico	m²	30,68	R\$ 6,28	R\$ 8,01	R\$ 245,68
3.1.5.2	SEDOP 251321	Serviço de colocação de películas 50%	m²	2,40	R\$ 69,94	R\$ 89,18	R\$ 214,04
3.1.5.3	72116	Fornecimento e instalação de vidro 3mm	m²	0,80	R\$ 110,38	R\$ 140,75	R\$ 112,60

3.1.5.4	SEDOP 110657	Fornecimento e instalação de formica em porta -0,60x 1,80	m²	2,22	R\$ 55,48	R\$ 70,74	R\$ 157,05
TOTAL DO ITEM 3.1.5							R\$ 729,36
TOTAL DO ITEM 3.1							R\$ 3.969,82
3.2- SALA PROCURADORIA							
3.2.1- REMOÇÕES, RETIRADAS E DEMOLIÇÕES							
3.2.1.1	SEDOP 020014	Retirada de esquadria com aproveitamento	m²	6,72	R\$ 4,49	R\$ 5,73	R\$ 38,47
3.2.1.2	SEDOP 021532	Retirada de Divisoria e=10cm	Und.	88,85	R\$ 6,73	R\$ 8,58	R\$ 762,47
3.2.1.3	SEDOP 20016	Rasgo de alvenaria	m³	0,13	R\$ 46,55	R\$ 59,36	R\$ 7,72
TOTAL DO ITEM 3.2.1							R\$ 808,66
3.2.2- VEDAÇÕES							
3.2.2.1	SEDOP 060045	Fornecimento e elevação de alvenaria á singelo	m²	1,88	R\$ 63,36	R\$ 80,79	R\$ 151,89
3.2.2.2	Composição	Paredes com bloco de gesso, para uso interno	m²	140,10	R\$ 81,96	R\$ 104,51	R\$ 14.641,56
TOTAL DO ITEM 3.2.2							R\$ 14.793,45
3.2.3 - ESQUADRIAS							
3.2.3.1	SEDOP 090062	Fornecimento e instalação de porta em compensado incluindo com emassamento e pintura em esmalte sintético na cor branco neve, sendo 01 folha de correr, dimensões 150x210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar	und.	8,00	R\$ 413,17	R\$ 526,84	R\$ 4.214,73
3.2.3.2	SEDOP 090062	Fornecimento e instalação de porta em compensado incluindo com emassamento e pintura em esmalte sintético na cor branco neve, sendo 01 folha de correr, dimensões 150x210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar	und.	2,00	R\$ 413,17	R\$ 526,84	R\$ 1.053,68
3.2.3.3	SEDOP 090062	Fornecimento e instalação de porta em compensado incluindo com emassamento e pintura em esmalte sintético na cor branco neve, sendo 01 folha de correr, dimensões 85x210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar	und.	1,00	R\$ 413,17	R\$ 526,84	R\$ 526,84
3.2.3.4	Composição	Fornecimento e assentamento de bancada em MDF c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 60 x 9,56cm, fixada em cima da parede	Und.	1,00	R\$ 696,49	R\$ 888,11	R\$ 888,11
TOTAL DO ITEM 3.2.3							R\$ 6.683,36
3.2.4 - GRANITO E LOUÇAS							
Item	Sinapi/Sedop	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço (R\$)		
					Unitário	Unitário com BDI	Total
3.2.4.1	Composição	Fornecimento e assentamento de granito Verde Ubatuba em bancada c/ cuba, torneira, sifão e engate e c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 55 x 1,85cm, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	1,00	R\$ 727,45	R\$ 927,59	R\$ 927,59
3.2.4.2	Composição	Fornecimento e assentamento de granito Verde Ubatuba em bancada c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 55 x 1,71cm, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	1,00	R\$ 505,10	R\$ 644,06	R\$ 644,06
3.2.4.3	Composição	Fornecimento e assentamento de granito Verde Ubatuba em bancada c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 30 x 1,71cm, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	1,00	R\$ 316,30	R\$ 403,32	R\$ 403,32
TOTAL DO ITEM 1.2.4							R\$ 1.974,97
3.2.5 - REVESTIMENTO E PINTURA							
3.2.5.1	110249	Fornecimento e aplicação de reboco no traço 1:3 - p/ epoxi	m²	0,27	R\$ 38,90	R\$ 49,60	R\$ 13,39
3.2.5.2	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica em parede, na cor branco gelo, duas demãos	m²	399,62	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 3.908,35
3.2.5.3	88492	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica em laje, na cor branco neve, duas demãos	m²	128,66	R\$ 9,31	R\$ 11,87	R\$ 1.527,37
3.2.5.4	95468	Fornecimento e execução de pintura em esmalte sintético acabamento alto brilho, na cor branco neve, em portões e grades, duas demãos, incluindo duas demão de fundo anticorrosivo	m²	43,30	R\$ 34,24	R\$ 43,66	R\$ 1.890,48
3.2.5.5	SEDOP 87273	Fornecimento e aplicação de revestimento cerâmico cor branco, dimensões 32 x 45 cm PEI-IV - padrão médio - COF-I, assentada com argamassa industrializada, inclusive rejuntamento na cor Cinza Platina	m²	2,80	R\$ 46,59	R\$ 59,41	R\$ 166,34
TOTAL DO ITEM 1.2.5							R\$ 7.505,94
3.2.6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
3.2.6.1	91940	Fornecimento e instalação Caixa PVC 4X2"	un	31,00	R\$ 9,96	R\$ 12,70	R\$ 393,71
3.2.6.2	91924	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 1,5 mm²	m	138,50	R\$ 1,67	R\$ 2,13	R\$ 294,93
3.2.6.3	91926	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 2,5 mm²	m	173,50	R\$ 2,39	R\$ 3,05	R\$ 528,75

3.2.6.4	91928	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 4,0 mm²	m	184,20	R\$ 3,89	R\$ 4,96	R\$ 913,67
3.2.6.5	91930	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 6,0 mm²	m	78,80	R\$ 5,32	R\$ 6,78	R\$ 534,55
3.2.6.6	91953	Fornecimento e instalação de Interruptor simples de 1 tecla, incluindo suporte e placa	und.	1,00	R\$ 17,54	R\$ 22,37	R\$ 22,37
3.2.6.7	91958	Fornecimento e instalação de Interruptor de sobrepor de 2 tecla simples	und.	1,00	R\$ 22,24	R\$ 28,36	R\$ 28,36
3.2.6.8	91996	Fornecimento e instalação de tomada hexagonal ,2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	28,00	R\$ 20,82	R\$ 26,55	R\$ 743,34
3.2.6.9	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	14,00	R\$ 57,43	R\$ 73,22	R\$ 1.025,13
3.2.6.10	93653	Fornecimento e instalação de disjuntor unipolar termomagnético 10A	un	4,00	R\$ 7,82	R\$ 9,97	R\$ 39,89
3.2.6.11	93663	Fornecimento e instalação de disjuntor unipolar termomagnético 25A	un	1,00	R\$ 40,88	R\$ 52,13	R\$ 52,13
3.2.6.12	91855	Fornecimento e instalação de eletroduto flexível 3/4"	m	120,00	R\$ 6,38	R\$ 8,14	R\$ 976,23
TOTAL DO ITEM 3.2.6							R\$ 5.553,05
3.2.7 -	HIDRAULICA / SANITARIO						
3.2.7.1	89356	Fornecimento e Instalação de tubo PVC soldável - Ø 25 mm	m	3,00	R\$ 13,87	R\$ 17,69	R\$ 53,06
3.2.7.2	89362	Fornecimento e Instalação de Joelho PVC 90° - Ø 25 mm	m	2,00	R\$ 6,64	R\$ 7,19	R\$ 14,38
3.2.7.3	86883	Fornecimento e instalação de sifão do tipo flexível em PVC 1 X 1.1/2	unid	1,00	R\$ 8,94	R\$ 11,40	R\$ 11,40
3.2.7.4	Composição	Revisão Geral da Hidraulica/sanitaria	unid	1,00	R\$ 300,00	R\$ 382,54	R\$ 382,54
TOTAL DO ITEM 3.2.7							R\$ 461,38
TOTAL DO ITEM 3.2							R\$ 37.780,81
TOTAL DO 2º PAVIMENTO							R\$ 41.750,63
TOTAL DA PLANILHA							R\$ 85.792,91

LEIA-SE:

Item	Sinapi/Sedop	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Preço (R\$)		
					Unitário	Unitário com BDI	Total
1- PAV. TERREO DA PMT							
1.1 WC MASCULINO/ WC FEMININO/SALA DE INFORMATICA/ HALL DE ENTRADA							
1.1.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
1.1.1.1	91953	Fornecimento e instalação de Interruptor simples de 1 tecla, incluindo suporte e placa	und.	2,00	17,54	R\$ 22,37	R\$ 44,74
1.1.1.2	Composição	Fornecimento e instalação de Canaleta 30x50 mm	m	6,00	22,63	R\$ 28,85	R\$ 173,10
1.1.1.3	Composição	Fornecimento e instalação de placa de Led quadrada de embutir de 24w	Und.	1,00	42,43	R\$ 54,10	R\$ 54,10
1.1.1.4	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	6,00	131,43	R\$ 167,58	R\$ 1.005,48
1.1.1.5	97607	Fornecimento e Instalação de Arandela Tartaruga pra fluorescente compacta	Unid.	2,00	74,27	R\$ 94,70	R\$ 189,40
1.1.1.6	93044	Fornecimento e Instalação de Lampada Fluorescente 18W	Unid.	2,00	13,08	R\$ 16,68	R\$ 33,36
TOTAL DO ITEM 1.1.1							R\$ 1.500,18
1.1.2	REVESTIMENTO E PINTURA						
1.1.2.1	88495	Lixamento e emassamento com massa acrílica em paredes internas de gesso, uma demão demão	m²	197,19	6,92	R\$ 8,82	R\$ 1.739,21
1.1.2.2	Composição	Fornecimento e aplicação de pintura em paredes de gesso com tinta acrílica semibrilho, na cor Branco Gelo, duas demãos	m²	197,19	14,42	R\$ 18,39	R\$ 3.626,32
1.1.2.3	88484	Fornecimento e aplicação de fundo selador acrílico em teto de gesso, uma demão	m²	38,45	2,06	R\$ 2,63	R\$ 101,12
1.1.2.4	88494	Lixamento e emassamento com massa acrílica em teto de gesso, duas demão demão	m²	38,45	13,23	R\$ 16,87	R\$ 648,65

1.1.2.5	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta PVA no Forro de Gesso, na cor branco neve, duas demãos	m²	50,27	7,67	R\$ 9,78	R\$ 491,64
1.1.2.6	84659	Fornecimento e aplicação de pintura com esmalte sintético, uma demãos	m²	27,25	12,60	R\$ 16,07	R\$ 437,90
TOTAL DO ITEM 1.1.2							R\$ 7.044,84
1.1.3	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITARIO						
1.1.3.1	86882	Fornecimento e Instalação Sifão tipo copo PVC de 1 1/4" x 1 1/2"	unid	2,00	15,74	R\$ 20,07	R\$ 40,14
1.1.3.2	SEDOP 191517	Fornecimento e Instalação de Torneira de Inox 1/2"	unid	1,00	107,70	R\$ 137,33	R\$ 137,33
1.1.3.3	Composição	Revisão Geral da Hidráulica/sanitaria	unid	1,00	347,03	R\$ 442,50	R\$ 442,50
TOTAL DO ITEM 1.1.3							R\$ 619,97
1.1.4 -	ESQUADRIAS						
1.1.4.1	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético , sendo uma folha de abrir, dimensões 80 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura – 1 unidades	Und.	1,00	422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
1.1.4.2	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético , sendo uma folha de abrir, dimensões 80 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura – 1 unidades	Und.	2,00	474,12	R\$ 604,56	R\$ 1.209,12
TOTAL DO ITEM 1.1.4							R\$ 1.747,62
1.1.5 -	INFORMATICA						
1.1.5.1	91928	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 2,50 mm²	m	50,00	3,85	R\$ 4,91	R\$ 245,50
1.1.5.2	92004	Fornecimento e instalação de tomada de embutir, 2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	2,00	34,31	R\$ 43,75	R\$ 87,50
1.1.5.3	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	6,00	131,43	R\$ 167,58	R\$ 1.005,48
1.1.5.4	Composição	Fornecimento e instalação de Lâmpada de Emergência	und.	2,00	55,00	R\$ 70,13	R\$ 140,26
TOTAL DO ITEM 1.1.5							R\$ 1.478,74
1.1.6 -	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
1.1.6.1	SEDOP 270166	Limpeza de Revestimento Cerâmico	m²	68,81	6,28	R\$ 8,01	R\$ 551,16
1.1.6.2	85005	Fornecimento e instalação de Espelho no Wc Masc. - tam. 1,60x0,90	m²	1,44	382,42	R\$ 487,63	R\$ 702,18
TOTAL DO ITEM 1.1.6							R\$ 1.253,34
TOTAL DO ITEM 1.1							R\$ 13.644,69
1.2-DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS							
1.2.1-	REMOÇÕES, RETIRADAS E DEMOLIÇÕES						
1.2.1.1	SEDOP 020013	Retirada de esquadria com aproveitamento	m²	1,68	8,96	R\$ 11,43	R\$ 19,20
1.2.1.2	SEDOP 021532	Retirada de Pannel de vidro (1,2 x1)	Und.	1,00	6,73	R\$ 8,58	R\$ 8,58
1.2.1.3	SEDOP 020020	Demolição de parede existente em compensado	m²	50,46	5,52	R\$ 7,04	R\$ 355,23
1.2.1.4	SEDOP 021528	Remoção de grades (3,00x0,80cm)	Und.	1,00	8,63	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1.2.1.5	SEDOP 20016	Rasgo de alvenaria	m³	0,08	46,55	R\$ 59,36	R\$ 4,74
TOTAL DO ITEM 1.2.1							R\$ 398,75
1.2.2.-	VEDAÇÕES						
1.2.2.1	Composição	Paredes com bloco de gesso, para uso interno	m²	45,68	81,96	R\$ 104,51	R\$ 4.774,01
TOTAL DO ITEM 1.2.2							R\$ 4.774,01
1.2.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
1.2.3.1	Composição	Fornecimento e instalação de bucha de nylon S6	Unid.	13,00	1,63	R\$ 2,08	R\$ 27,04
1.2.3.2	Composição	Fornecimento e instalação de Parafuso fenda galv. Cab. Pannel 4,2x32mm autoatarrachante	Unid.	13,00	1,75	R\$ 2,23	R\$ 28,99
1.2.3.3	97599	Fornecimento e instalação de Lâmpada de Emergência	und.	2,00	36,29	R\$ 46,27	R\$ 92,54
1.2.3.4	91928	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC	m	100,00	3,85	R\$ 4,91	R\$ 491,00

		450/750 - 2,50 mm ²					
1.2.3.5	SEDOP170332	Fornecimento e instalação de Interruptor simples de 1 tecla, incluindo suporte e placa	und.	3,00	13,15	R\$ 16,77	R\$ 50,31
1.2.3.6	92001	Fornecimento e instalação de tomada dupla de embutir, 2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	6,00	20,11	R\$ 25,64	R\$ 153,84
1.2.3.7	91996	Fornecimento e instalação de tomada de sobrepor dupla, 2P+T10A	und.	6,00	20,82	R\$ 26,55	R\$ 159,30
1.2.3.8	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	3,00	131,43	R\$ 167,58	R\$ 502,74
1.2.3.9	Composição	Fornecimento e instalação de Canaleta 10x20 mm	m	6,00	7,88	R\$ 10,04	R\$ 60,24
1.2.3.10	Composição	Fornecimento e instalação de Canaleta 30x50 mm	m	13,00	22,63	R\$ 28,85	R\$ 375,05
TOTAL DO ITEM 1.2.3							R\$ 1.941,05
1.2.4 -	GRANITO E LOUÇAS						
1.2.4.1	Composição	Fornecimento e assentamento de granito Verde Ubatuba em bancada c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 54 x 2,15cm, incluindo cuba, valvula e torneira e Sifão, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	1,00	790,45	R\$ 1.007,92	R\$ 1.007,92
1.2.4.2	Composição	Fornecimento e assentamento de bancada em granito Verde Ubatuba, com testeira e rodabanco de 20 cm, com largura 1,00x 0,60, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	4,00	591,45	R\$ 754,17	R\$ 3.016,68
TOTAL DO ITEM 1.2.4							R\$ 4.024,60
1.2.5 -	ESQUADRIAS						
1.2.5.1	Composição	Fornecimento e instalação de prateleiras de Gesso 1,93 x 0,77/- 4und	m ²	4,85	168,67	R\$ 215,07	R\$ 1.043,08
1.2.5.2	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético, sendo uma folha de abrir, dimensões 85 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura – 1 unidades	Und.	1,00	422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
1.2.5.3	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético, sendo uma folha de abrir, dimensões 90 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura – 1 unidades	Und.	1,00	422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
1.2.5.4	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético, sendo uma folha de abrir, dimensões 90 x 150 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura – 1 unidades	Und.	1,00	422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
TOTAL DO ITEM 1.2.5							R\$ 2.658,58
1.2.6 -	REVESTIMENTO E PINTURA						
1.2.6.1	87273	Fornecimento e assentamento de revestimento cerâmico 32x45cm, com rejunte Quartzolit	m ²	10,80	46,46	R\$ 59,24	R\$ 639,79
1.2.6.2	88495	Lixamento e emassamento com massa acrílica em paredes internas de gesso, uma demão	m ²	351,66	6,92	R\$ 8,82	R\$ 3.101,64
1.2.6.3	Composição	Fornecimento e aplicação de pintura em paredes de gesso com tinta acrílica semibrilho, na cor Branco Gelo, duas demãos	m ²	175,83	14,42	R\$ 18,39	R\$ 3.233,51
TOTAL DO ITEM 1.2.6							R\$ 6.974,94
1.2.7 -	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
1.2.7.1	SEDOP 251321	Serviço de colocação de películas 50%	m ²	7,20	69,94	R\$ 89,18	R\$ 642,09
1.2.7.2	SEDOP 20013	Remoção e instalação de painel fixo em vidro temperado, com espessura de 10 mm- 1,0X1,0 M	m ²	1,00	8,96	R\$ 11,43	R\$ 11,43
TOTAL DO ITEM 1.2.7							R\$ 653,52
TOTAL DO ITEM 1.2							R\$ 21.425,45
TOTAL DO PAV. TERREO							R\$ 35.070,14
2- 1ª PAV. DA PMT							
2.1-	WC MASCULINO/ WC FEMININO/S. FAZENDA/RH E ADMINISTRAÇÃO						
2.1.1-	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						
2.1.1.1	21526	Retirada de Louças Sanitárias	und.	2,00	31,10	R\$ 39,66	R\$ 79,32

TOTAL DO ITEM 2.1.1							R\$ 79,32
2.1.2 -	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
2.1.2.1	SEDOP 170335	Fornecimento e instalação de Interruptor simples Conjugado 2P+T, incluindo suporte e placa	und.	2,00	31,40	R\$ 40,04	R\$ 80,08
2.1.2.2	97607	Fornecimento e Instalação de Arandela Tartaruga pra fluorescente compacta	Unid.	3,00	74,27	R\$ 94,70	R\$ 284,10
2.1.2.3	97611	Fornecimento e Instalação de Lâmpada Fluorescente 9W	Unid.	7,00	16,41	R\$ 20,92	R\$ 146,44
2.1.2.4	97611	Fornecimento e Instalação de Lâmpada Fluorescente 18W	Unid.	2,00	17,86	R\$ 22,77	R\$ 45,54
2.1.2.5	Composição	Fornecimento e instalação de Placa de Led 18w	Unid.	1,00	56,34	R\$ 71,83	R\$ 71,83
2.1.2.6	Composição	Fornecimento e instalação de Placa de Led 32w	Unid.	2,00	56,34	R\$ 71,83	R\$ 143,66
TOTAL DO ITEM 2.1.1							R\$ 771,65
2.1.3-	REVESTIMENTO E PINTURA						
2.1.3.1	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica no Forro de Gesso, na cor branca neve, uma demãos	m²	66,16	7,67	R\$ 9,78	R\$ 647,04
2.1.3.2	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica em parede, na cor branca, uma demãos	m²	124,85	7,67	R\$ 9,78	R\$ 1.221,03
2.1.3.3	84659	Fornecimento e aplicação de pintura com esmalte sintético, uma demãos	m²	11,61	12,60	R\$ 16,07	R\$ 186,57
TOTAL DO ITEM 2.1.3							R\$ 2.054,64
2.1.4 -	HIDRAULICA / SANITARIO						
2.1.4.1	SEDOP 190616	Fornecimento e Instalação de Válvula sanitária Hidráulica	unid	2,00	209,20	R\$ 266,76	R\$ 533,52
2.1.4.2	Composição	Revisão Geral da Hidráulica/sanitária	unid	1,00	300,00	R\$ 382,54	R\$ 382,54
TOTAL DO ITEM 2.1.4							R\$ 916,06
2.1.5 -	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
2.1.5.1	96109	Fornecimento e instalação de placa de gesso 50x50cm	Unid.	0,25	34,03	R\$ 43,39	R\$ 10,84
2.1.5.2	Composição	Fornecimento e instalação de fechadura de embutir	Unid.	4,00	63,41	R\$ 80,86	R\$ 323,44
2.1.5.3	SEDOP 270166	Limpeza de Revestimento Cerâmico	m²	81,53	5,48	R\$ 6,99	R\$ 569,89
2.1.5.4	SEDOP 251321	Serviço de colocação de películas 50%	m²	2,40	69,94	R\$ 89,18	R\$ 214,03
TOTAL DO ITEM 2.1.5							R\$ 1.118,20
TOTAL DO ITEM 2.1							R\$ 4.939,87
2.2-DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO							
2.2.1 -	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
2.2.1.1	91926	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 2,5 mm²	m	70,00	2,39	R\$ 3,05	R\$ 213,50
2.2.1.2	91953	Fornecimento e instalação de Interruptor simples de 1 tecla, incluindo suporte e placa	und.	1,00	17,54	R\$ 22,37	R\$ 22,37
2.2.1.3	SEDOP 170332	Fornecimento e instalação de Interruptor de sobrepor de 1 tecla simples	und.	1,00	13,15	R\$ 16,77	R\$ 16,77
2.2.1.4	92004	Fornecimento e instalação de tomada universal sobrepor ,2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	8,00	34,31	R\$ 43,75	R\$ 350,00
2.2.1.5	91996	Fornecimento e instalação de tomada hexagonal ,2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	2,00	20,82	R\$ 26,55	R\$ 53,10
2.2.1.6	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	1,00	131,43	R\$ 167,58	R\$ 167,58
2.2.1.7	Composição	Fornecimento e instalação de Canaleta 10x20 mm	m	5,00	7,88	R\$ 10,04	R\$ 50,20
TOTAL DO ITEM 2.2.1							R\$ 873,52
2.2.2-	REVESTIMENTO E PINTURA						
2.2.2.1	88489	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica semi-brilho em parede, na cor cinza neutro, duas demãos	m²	89,60	11,29	R\$ 14,40	R\$ 1.290,24
2.2.2.2	88492	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica no Forro de Gesso, na cor branca neve, uma demãos	m²	29,47	9,15	R\$ 11,67	R\$ 343,91
TOTAL DO ITEM 2.2.2							R\$ 1.634,15
2.2.3.-	VEDAÇÕES						
2.2.2.1	Composição	Paredes com bloco de gesso, para uso interno	m²	12,40	81,96	R\$ 105,58	R\$ 1.309,19

TOTAL DO ITEM 2.2.3							R\$ 1.309,19
2.2.4 -	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
2.2.4.1	SEDOP 251321	Serviço de colocação de películas 50%	m²	2,40	69,94	R\$ 89,18	R\$ 214,03
TOTAL DO ITEM 2.2.2							R\$ 214,03
TOTAL DO ITEM 2.2							R\$ 4.030,89
TOTAL DO 1º PAVIMENTO							R\$ 8.970,76
3- 2º PAV. DA PMT							
3.1- S.DE ESPERA/ S.DE COMPRAS/ WC MASCULINO/ WC FEMININO							
3.1.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
3.1.1.1	92004	Fornecimento e instalação de Interruptor simples Conjugado 2P+T, incluindo suporte e placa	und.	2,00	R\$ 34,31	R\$ 43,75	R\$ 87,50
3.1.1.2	97607	Fornecimento e Instalação de Arandela Tartaruga pra fluorescente compacta	Unid.	2,00	R\$ 74,27	R\$ 94,70	R\$ 189,40
3.1.1.3	97617	Fornecimento e Instalação de Lampada Fluorescente 24W	Unid.	2,00	R\$ 34,04	R\$ 43,41	R\$ 86,82
3.1.1.4	97611	Fornecimento e Instalação de Lampada Fluorescente 18W	Unid.	2,00	R\$ 17,86	R\$ 22,77	R\$ 45,54
TOTAL DO ITEM 3.1.1							R\$ 409,26
3.1.2 -	REVESTIMENTO E PINTURA						
3.1.2.1	88485	Fornecimento e aplicação de fundo selador acrílico em paredes internas e externas, uma demão	m²	24,20	R\$ 1,78	R\$ 2,27	R\$ 54,93
3.1.2.2	88495	Lixamento e emassamento com massa acrílica em paredes internas de gesso, uma demão demão	m²	24,20	R\$ 6,92	R\$ 8,82	R\$ 213,44
3.1.2.3	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica em parede, na cor branco neve, duas demãos	m²	86,55	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 846,45
3.1.2.4	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrílica em laje, na cor branco neve, duas demãos	m²	27,60	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 269,92
TOTAL DO ITEM 3.1.2							R\$ 1.384,74
3.1.3 -	ESQUADRIAS/ACESSÓRIOS						
3.1.3.1	composição	Fornecimento e instalação de Fechadura de embutir	un	6,00	R\$ 63,41	R\$ 80,86	R\$ 485,16
3.1.3.2	Composição	Fornecimento e instalação de porta em compensado, pintada com esmalte sintético, sendo uma folha de abrir, dimensões 85 x 210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar com pintura - 1 und.	Und.	1,00	R\$ 422,31	R\$ 538,50	R\$ 538,50
TOTAL DO ITEM 3.1.3							R\$ 1.023,66
3.1.4 -	HIDRAULICA / SANITARIO						
3.1.4.1	86882	Fornecimento e Instalação Sifão tipo copo PVC de 1 1/4" x 1 1/2"	unid	2,00	R\$ 15,74	R\$ 20,07	R\$ 40,14
3.1.4.2	Composição	Revisão Geral da Hidraulica/sanitaria	unid	1,00	R\$ 300,00	R\$ 382,54	R\$ 382,54
TOTAL DO ITEM 3.1.4							R\$ 422,68
3.1.5 -	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
3.1.5.1	SEDOP 270166	Limpeza de Revestimento Cerâmico	m²	30,68	R\$ 6,28	R\$ 8,01	R\$ 245,74
3.1.5.2	SEDOP 251321	Serviço de colocação de películas 50%	m²	2,40	R\$ 69,94	R\$ 89,18	R\$ 214,03
3.1.5.3	72116	Fornecimento e instalação de vidro 3mm	m²	0,80	R\$ 110,38	R\$ 140,75	R\$ 112,60
3.1.5.4	SEDOP 110657	Fornecimento e instalação de formica em porta -0,60x 1,80	m²	2,22	R\$ 55,48	R\$ 70,74	R\$ 157,04
TOTAL DO ITEM 3.1.5							R\$ 729,41
TOTAL DO ITEM 3.1							R\$ 3.969,75
3.2- SALA PROCURADORIA							
3.2.1-	REMOÇÕES, RETIRADAS E DEMOLIÇÕES						
3.2.1.1	SEDOP 020014	Retirada de esquadria com aproveitamento	m²	6,72	R\$ 4,49	R\$ 5,73	R\$ 38,50
3.2.1.2	SEDOP 021532	Retirada de Divisória e=10cm	Und.	88,85	R\$ 6,73	R\$ 8,58	R\$ 762,33

3.2.1.3	SEDOP 20016	Rasgo de alvenaria	m³	0,13	R\$ 46,55	R\$ 59,36	R\$ 7,71
TOTAL DO ITEM 3.2.1							R\$ 808,54
3.2.2 -	VEDAÇÕES						
3.2.2.1	SEDOP 060045	Fornecimento e elevação de alvenaria á singelo	m²	1,88	R\$ 63,36	R\$ 80,79	R\$ 151,88
3.2.2.2	Composição	Paredes com bloco de gesso, para uso interno	m²	140,10	R\$ 81,96	R\$ 104,51	R\$ 14.641,85
TOTAL DO ITEM 3.2.2							R\$ 14.793,73
3.2.3 -	ESQUADRIAS						
3.2.3.1	SEDOP 090062	Fornecimento e instalação de porta em compensado incluindo com emassamento e pintura em esmalte sintético na cor branco neve, sendo 01 folha de correr, dimensões 150x210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar	und.	8,00	R\$ 413,17	R\$ 526,84	R\$ 4.214,72
3.2.3.2	SEDOP 090062	Fornecimento e instalação de porta em compensado incluindo com emassamento e pintura em esmalte sintético na cor branco neve, sendo 01 folha de correr, dimensões 150x210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar	und.	2,00	R\$ 413,17	R\$ 526,84	R\$ 1.053,68
3.2.3.3	SEDOP 090062	Fornecimento e instalação de porta em compensado incluindo com emassamento e pintura em esmalte sintético na cor branco neve, sendo 01 folha de correr, dimensões 85x210 cm, inclusive fechadura, dobradiças, portal e alizar	und.	1,00	R\$ 413,17	R\$ 526,84	R\$ 526,84
3.2.3.4	Composição	Fornecimento e assentamento de bancada em MDF c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 60 x 9,56cm, fixada em cima da parede	Und.	1,00	R\$ 696,49	R\$ 888,11	R\$ 888,11
TOTAL DO ITEM 3.2.3							R\$ 6.683,35
3.2.4 -	GRANITO E LOUÇAS						
3.2.4.1	Composição	Fornecimento e assentamento de granito Verde Ubatuba em bancada c/ cuba, torneira, sifao e engate e c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 55 x 1,85cm, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	1,00	R\$ 727,45	R\$ 927,59	R\$ 927,59
3.2.4.2	Composição	Fornecimento e assentamento de granito Verde Ubatuba em bancada c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 55 x 1,71cm, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	1,00	R\$ 505,10	R\$ 644,06	R\$ 644,06
3.2.4.3	Composição	Fornecimento e assentamento de granito Verde Ubatuba em bancada c/ testeira e roda bancada h=10cm, com largura de 30 x 1,71cm, fixados com cantoneiras cromadas.	Und.	1,00	R\$ 316,30	R\$ 403,32	R\$ 403,32
TOTAL DO ITEM 1.2.4							R\$ 1.974,97
3.2.5 -	REVESTIMENTO E PINTURA						
3.2.5.1	110249	Fornecimento e aplicação de reboco no traço 1:3 - p/ epoxi	m²	0,27	R\$ 38,90	R\$ 49,60	R\$ 13,39
3.2.5.2	88490	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrilica em parede, na cor branco gelo, duas demãos	m²	399,62	R\$ 7,67	R\$ 9,78	R\$ 3.908,28
3.2.5.3	88492	Fornecimento e aplicação de pintura com tinta acrilica em laje, na cor branco neve, duas demãos	m²	128,66	R\$ 9,31	R\$ 11,87	R\$ 1.527,19
3.2.5.4	95468	Fornecimento e execução de pintura em esmalte sintético acabamento alto brilho, na cor branco neve, em portões e grades, duas demãos, incluindo duas demão de fundo anticorrosivo	m²	43,30	R\$ 34,24	R\$ 43,66	R\$ 1.890,47
3.2.5.5	SEDOP 87273	Fornecimento e aplicação de revestimento cerâmico cor branco, dimensões 32 x 45 cm PEI-IV - padrão médio - COF-I, assentada com argamassa industrializada, inclusive rejuntamento na cor Cinza Platina	m²	2,80	R\$ 46,59	R\$ 59,41	R\$ 166,34
TOTAL DO ITEM 1.2.5							R\$ 7.505,67
3.2.6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
3.2.6.1	91940	Fornecimento e instalação Caixa PVC 4X2"	un	31,00	R\$ 9,96	R\$ 12,70	R\$ 393,70
3.2.6.2	91924	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 1,5 mm²	m	138,50	R\$ 1,67	R\$ 2,13	R\$ 295,00
3.2.6.3	91926	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 2,5 mm²	m	173,50	R\$ 2,39	R\$ 3,05	R\$ 529,17
3.2.6.4	91928	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 4,0 mm²	m	184,20	R\$ 3,89	R\$ 4,96	R\$ 913,63

3.2.6.5	91930	Fornecimento e instalação de Cabo unipolar de cobre isolante PVC 450/750 - 6,0 mm²	m	78,80	R\$ 5,32	R\$ 6,78	R\$ 534,26
3.2.6.6	91953	Fornecimento e instalação de Interruptor simples de 1 tecla, incluindo suporte e placa	und.	1,00	R\$ 17,54	R\$ 22,37	R\$ 22,37
3.2.6.7	91958	Fornecimento e instalação de Interruptor de sobrepor de 2 tecla simples	und.	1,00	R\$ 22,24	R\$ 28,36	R\$ 28,36
3.2.6.8	91996	Fornecimento e instalação de tomada hexagonal ,2P+T10A, incluindo suporte e placa	und.	28,00	R\$ 20,82	R\$ 26,55	R\$ 743,40
3.2.6.9	Composição	Fornecimento e instalação de Luminária Pannel Led quadrada de embutir de 24w	Und.	14,00	R\$ 57,43	R\$ 73,22	R\$ 1.025,08
3.2.6.10	93653	Fornecimento e instalação de disjuntor unipolar termomagnético 10A	un	4,00	R\$ 7,82	R\$ 9,97	R\$ 39,88
3.2.6.11	93663	Fornecimento e instalação de disjuntor unipolar termomagnético 25A	un	1,00	R\$ 40,88	R\$ 52,13	R\$ 52,13
3.2.6.12	91855	Fornecimento e instalação de eletroduto flexível 3/4"	m	120,00	R\$ 6,38	R\$ 8,14	R\$ 976,80
TOTAL DO ITEM 3.2.6							R\$ 5.553,78
3.2.7 -	HIDRAULICA / SANITARIO						
3.2.7.1	89356	Fornecimento e Instalação de tubo PVC soldável - Ø 25 mm	m	3,00	R\$ 13,87	R\$ 17,69	R\$ 53,07
3.2.7.2	89362	Fornecimento e Instalação de Joelho PVC 90° - Ø 25 mm	m	2,00	R\$ 5,64	R\$ 7,19	R\$ 14,38
3.2.7.3	86883	Fornecimento e instalação de sifão do tipo flexível em PVC 1 X 1.1/2	unid	1,00	R\$ 8,94	R\$ 11,40	R\$ 11,40
3.2.7.4	Composição	Revisão Geral da Hidráulica/sanitária	unid	1,00	R\$ 300,00	R\$ 382,54	R\$ 382,54
TOTAL DO ITEM 3.2.7							R\$ 461,39
TOTAL DO ITEM 3.2							R\$ 37.781,43
TOTAL DO 2º PAVIMENTO							R\$ 41.751,18
TOTAL DA PLANILHA							R\$ 85.792,08

Tucuruí-PA., 21 de novembro de 2019.

ARTUR DE JESUS BRITO
PREFEITO MUNICIPAL

Esta ERRATA foi publicada no quadro de aviso desta Prefeitura, conforme expressa a Lei Municipal nº 3.896 de 26 de setembro de 1994, na data supra.

WILSON WISCHANSKY
 Chefe de Gabinete
 Portaria Nº 1315/2019-GP